

浙江比依电器股份有限公司
2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否
4. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否
5. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
□适用 √不适用
□适用 √不适用
□适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	619,150,464.40	51.60	1,479,505,427.84	17.46
归属于上市公司股东的净利润	33,672,386.71	-30.61	101,695,565.99	-42.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,623,247.28	-36.05	99,272,049.07	-40.49
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-35,990,118.28	-115.84
基本每股收益(元/股)	0.18	-30.77	0.54	-42.55
加权平均净资产收益率(%)	3.06	减少1.69个百分点	9.06	-7.72

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,515,754,254.69	1,660,161,167.30	51.54
归属于上市公司股东的净利润	1,132,116,688.16	1,115,603,830.94	1.48

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,979	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	质押、标记或冻结情况
比依电器有限公司	104,996,250	55.69	104,996,250
比依电器(香港)有限公司	11,199,660	5.94	11,199,660
比依电器(香港)有限公司	6,699,250	3.55	0
王华芳	2,508,975	1.33	0
王华芳	1,999,900	1.06	0
杭州中安智能投资管理合伙企业(普通合伙)——杭州中安智能投资管理合伙企业(有限合伙)	1,600,000	0.85	0
蔡国辉	1,474,100	0.83	0
蔡国辉	1,244,888	0.66	0
深圳前海华彩投资管理有限合伙企业——华彩投资管理有限合伙企业	1,230,000	0.65	0
王华芳	1,049,401	0.56	0

前10名股东中有公司回购专用证券账户,公司于2024年3月26日召开第二届董事会第九次会议和第二届监事会第二次会议,审议通过了《关于回购公司股份方案》,回购股份的议案,截至2024年9月30日,公司未回购任何股份。
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	187,410,300.50	315,566,356.06
非流动资产	1,629,079,203.18	1,667,694,445.03
总资产	1,816,489,503.68	1,983,260,801.09

厦门特宝生物工程股份有限公司
2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否
4. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否
5. 本报告期末资产负债表是否经审计
□是 √否

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
□适用 √不适用
□适用 √不适用
□适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	764,996,594.85	37.52	1,954,701,664.76	33.50
归属于上市公司股东的净利润	249,807,349.38	49.83	584,149,811.81	50.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	220,603,439.20	40.90	580,671,215.81	41.34
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	292,015,044.33	-23.75
基本每股收益(元/股)	0.61	48.78	1.86	49.45
加权平均净资产收益率(%)	11.04	增加1.22个百分点	20.65	增加1.90个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	89.136,029.24	减少3.24个百分点	225.11,269.65	-5.74
研发投入占营业收入的比例(%)	11.65	减少3.24个百分点	11.52	减少4.84个百分点

项目	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,683,315,614.46	2,356,087,094.17	11.46
归属于上市公司股东的净利润	2,264,547,960.53	1,876,401,342.72	20.69

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	5,918	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	质押、标记或冻结情况
特宝生物工程(香港)有限公司	138,077,266	33.94	0
特宝生物工程(香港)有限公司	65,200,114	16.03	0
王华芳	32,539,237	8.00	0
王华芳	12,012,500	2.95	0
王华芳	12,000,000	2.95	0
王华芳	11,428,121	2.81	0
王华芳	9,165,788	2.25	0
王华芳	8,237,500	2.02	0

前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用
前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况
□适用 √不适用

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	333,284,167.74	414,956,945.26
非流动资产	1,809,155,461.82	1,340,191,036.92
总资产	2,142,439,629.56	1,755,147,982.18